
Preisliste gültig ab 01.01.2026

PRODUKTE

E-Mail:      dispo@dunkel.berlin dunkel@dunkel.berlin

Standort Velten: Berliner Straße 4, 16727 Velten Telefon:   03304/39910 Fax:   03304/399133

Standort Berlin: Große-Leege-Straße 99-100 13055 Berlin Telefon:   030/98600550 Fax:   030/98600522

(AVV-Nr.) Art.-Nr. Art.-Nr.

netto brutto netto brutto

(17 05 04) A001 -1,00 -1,19 €/to A201 -1,00 -1,19 €/to

(17 05 04) A002 5,00 5,95 €/to A202 5,00 5,95 €/to

(17 05 04) A003 A203

A004 A204

A005 4,50 5,36 €/to A205 4,50 5,36 €/to

€/to

€/to

A008 48,00 57,12 €/to A208 48,00 57,12 €/to

A009 A209

A040 54,00 64,26 €/m³ A230 54,00 64,26 €/m³

A042 45,00 53,55 €/m³ A232 45,00 53,55 €/m³

A043 69,00 82,11 €/m³ A233 69,00 82,11 €/m³

(17 01 01) A010 6,00 7,14 €/to A210 7,00 8,33 €/to

(17 01 01) A011 5,50 6,55 €/to A211 6,00 7,14 €/to

(17 01 02) A013 0,00 0,00 €/to A213 0,00 0,00 €/to

A014 29,00 34,51 €/to A214

(17 01 01) A023 10,00 11,90 €/to

(17 01 02) A027 0,00 0,00 €/to

(17 01 02) A015

A017 72,00 85,68 €/to

Preise auf Anfrage

Preise auf Anfrage

Preise auf Anfrage

Preis € / to Preis € / to

Preise auf Anfrage

Preise auf Anfrage

Preise auf Anfrage

Bezeichnung

BODEN, SAND, LEHM, SCHLACKE

Siebboden*

Sand gesiebt

Grubensand

Kies 2/8, 8/16, 16/32, 32/X

Kies-Sand-Gemisch 0/8, 0/16, 0/32

Beton-Tragschicht RCT 0/32 o. 0/45 

Beton-Frostschutzschicht 0/32 o. 0/45 

Dunkel Baustoff-Recycling-Zentrum oHG

Oberboden

Pflastersplitt 2/5

Für die Tragschichten können auf Nachfrage entsprechende Zertifikate zur Verfügung gestellt werden.

Abrechnungsgrundlage ist das an der Waage ermittelte Gewicht in Tonnen. Ausnahme: RSS Flüssigboden

SCHOTTER

Beton-Schotter 50 / 100

Ziegel-Schotter 50 / 100

Granitpflaster gebraucht

   ARTIKEL VELTEN BERLIN

Preise auf Anfrage

Ziegel-Tragschicht RCT 0/32 o. 0/45 

Naturstein-Schottertragschicht 0/32 o. 0/45 

TRAGSCHICHTEN

Ziegel-Schotter 10 / 45

Preise auf Anfrage

RSS Flüssigboden**

Rezept  041-19 kf 

RSS Flüssigboden**

Rezept  088-20 kf 

RSS Flüssigboden** 

Rezept  096-21 kf 

* Für Rechnungskunden gilt der Preis von - 1,00 EUR/t, die Vergütung wird mit Kundenrechnungen verrechnet. Preis für Barzahler: 0,00 EUR/t

**Gerne erstellen wir Ihnen ein individuelles Angebot inkl. Anlieferung im Fahrmischer, bitte schicken Sie uns eine Angebotsanfrage an dunkel@dunkel.berlin

Selbstabholung von Flüssigboden nur im Fahrmischer
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Preisliste gültig ab 01.01.2026

Transport 

E-Mail:      dispo@dunkel.berlin dunkel@dunkel.berlin

Standort Velten: Berliner Straße 4, 16727 Velten Telefon:   03304/39910 Fax:   03304/399133

Standort Berlin: Große-Leege-Straße 99-100 13055 Berlin Telefon:   030/98600550 Fax:   030/98600522

Art.-Nr. Art.-Nr.

netto brutto netto brutto

Z001_Z1 160,00 190,40 € Z006_T1 115,00 136,85 €

Z002_Z2 195,00 232,05 € Z007_T2 130,00 154,70 €

Z003_Z3 225,00 267,75 € Z008_T3 150,00 178,50 €

Z004_Z4 275,00 327,25 € Z009_T4 185,00 220,15 €

Z005_Z5 315,00 374,85 € Z010_T5 215,00 255,85 €

Preise auf Anfrage

Preis € / Tour Preis € / Tour

Preise auf Anfrage

Preise auf Anfrage

Preise auf Anfrage

Zone 2  15 - 20 km

Zone 3  20 - 25 km

Zone 4  25 - 30 km

Dunkel Baustoff-Recycling-Zentrum oHG

Zone 5  30 - 40 km

Entfernungen > 30 km 

Transport frei Bau ab Anlage Berlin

TRANSPORT
frei Bau ab Anlage Velten

Zone 1   bis 15 km

ZUSCHLÄGE Transport im Zug im Triebwagen
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Preisliste gültig ab 01.01.2026

ANNAHME

E-Mail:      dispo@dunkel.berlin dunkel@dunkel.berlin

Standort Velten: Berliner Straße 4, 16727 Velten Telefon:   03304/39910 Fax:   03304/399133

Standort Berlin: Große-Leege-Straße 99-100 13055 Berlin Telefon:   030/98600550 Fax:   030/98600522

(AVV-Nr.) Art.-Nr. Preis € / to bzw. m³ Art.-Nr.

netto brutto netto brutto

(17 05 04) E101 42,00 49,98 €/to E301 39,00 46,41 €/to

(17 05 04) E102 2,00 2,38 €/to E302 2,00 2,38 €/to

(17 05 04) E103 45,00 53,55 €/to E303 45,00 53,55 €/to

(17 01 02) E104 45,00 53,55 €/to

(17 01 01) E105 4,00 4,76 €/to

(17 01 01) E106 4,00 4,76 €/to

(17 01 01) E107 9,50 11,31 €/to

(17 01 01) E108 6,00 7,14 €/to

(17 01 01) E109 9,50 11,31 €/to

(17 01 01) E110 17,00 20,23 €/to

(17 01 01) E111 19,00 22,61 €/to

(17 01 01)

(17 01 07) E113 45,00 53,55 €/to

(17 03 02) E114 20,00 23,80 €/to

(20 02 01) E115 18,00 21,42 €/m³

(20 02 01) E116 18,00 21,42 €/m³

(20 02 01) E117 18,00 21,42 €/m³

(20 02 01) E140 44,00 52,36 €/m³

(17 06 05*) E118 220,00 261,80 €/to

Dämmmaterial, das Asbest enthält *** (17 06 01*) E119 300,00 357,00 €/to

(17 02 04*) E121 40,00 47,60 €/m³

(17 06 03*) E122 65,00 77,35 €/m³

(17 09 04) E123 70,00 83,30 €/m³

(17 08 02) E125 120,00 142,80 €/to

(17 06 04) E126 85,00 101,15 €/m³

(17 09 04) E127 110,00 130,90 €/m³

Preis € / to

Preise auf Anfrage

BERLIN

siebfähiger Boden, Schuttanteil bis 10%, BM-F1

Bezeichnung

Dunkel Baustoff-Recycling-Zentrum oHG

   ARTIKEL VELTEN

Beton, sauber bis 60 cm Kantenlänge, unbewehrt

Beton, sauber bis 60 cm Kantenlänge, bewehrt

Beton, bis 60 cm < 20 % siebfähige Sandanteile

Beton, sauber bis 100 cm Kantenlänge, unbewehrt

BODEN, SAND

Bau- und Abbruchholz (A IV Holz) *

Beton, sauber bis 100 cm Kantenlänge, bewehrt

Sandboden, hell, ohne Fremdstoffe, BM-0

Schuttboden (siebfähig), Schutta. 10% bis 50%

Achtung KEIN LEHMBODEN , BM-F1

BAUSCHUTT

Ziegelschutt, ohne Fremdstoffe, RC-1

Dämmwolle, KMF **

bitumin. Straßenaufbruch, bis 60 cm Klasse A

GRÜNSCHNITT

Grünschnitt *

Strauchwerk blattfrei *

Stubben, Stammholz *

Beton, sauber bis 300 cm Kantenlänge

Beton, sauber bis 300 cm Kantenlänge bewehrt

Beton und Stahlbeton, größer > 300 cm

Bauschuttgemische, Fliesen und Keramik, RC-1

STRASSENAUFBRUCH

 **  bei Anlieferung von Kleinmengen gilt eine Mindestabrechnungskubatur von 0,5 m³
 *** Mindestabrechnungsmenge 0,5 t

Größere Abfallmengen von Baustellen sind bitte im Vorfeld bei der Dispo anzumelden

Abrechnungsgrundlage ist das an der Waage ermittelte Gewicht in Tonnen.
Ausnahme: Kippgebühren Grünschnitt, Holz, Baumischabfall, Dämmwolle, Styropor

Baumischabfall

Gips ***

Styropor HBCD-haltig, FCKW-frei

Styroporgemische HBCD-haltig, FCKW-frei

 *   bei Anlieferung von Kleinmengen gilt eine Mindestabrechnungskubatur von 1,0 m³

Gemische aus Grünschnitt, Strauchwerk, 

Stammholz *

SONSTIGE ABFÄLLE

Asbestzement ***
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Preisliste gültig ab 01.01.2026

ANNAHME

E-Mail:      dispo@dunkel.berlin dunkel@dunkel.berlin

Standort Velten: Berliner Straße 4, 16727 Velten Telefon:   03304/39910 Fax:   03304/399133

Standort Berlin: Große-Leege-Straße 99-100 13055 Berlin Telefon:   030/98600550 Fax:   030/98600522

(AVV-Nr.) Art.-Nr. Preis € / to bzw. m³ Art.-Nr.

netto brutto netto brutto

(17 03 02) E129 375,00 446,25 €/to

(17 03 02) E136 550,00 654,50 €/to

(17 03 03*) E124 375,00 446,25 €/to

(17 09 03*) E137 550,00 654,50 €/to

(17 09 03*) E138 750,00 892,50 €/to

(17 09 03*) E139 1600,00 1904,00 €/to

Bezeichnung Preis € / to

Abrechnungsgrundlage ist das an der Waage ermittelte Gewicht in Tonnen.
Ausnahme: Kippgebühren Grünschnitt, Holz, Baumischabfall, Dämmwolle, Styropor

Dachpappe

Dunkel Baustoff-Recycling-Zentrum oHG

   ARTIKEL VELTEN

 *   bei Anlieferung von Kleinmengen gilt eine Mindestabrechnungskubatur von 1,0 m³
 **  bei Anlieferung von Kleinmengen gilt eine Mindestabrechnungskubatur von 0,5 m³
 *** Mindestabrechnungsmenge 0,5 t

Größere Abfallmengen von Baustellen sind bitte im Vorfeld bei der Dispo anzumelden.

Dachpappe bituminös/ ohne Asbest/ ohne 

Fremdstoffe/ ohne Styropor-Anhaftungen

nicht in Big Bags verpackt ***

Dachpappe bituminös/ asbesthaltig/ < 0,1 

Masse- %

ohne Fremdstoffe/ ohne Styropor 

Anhaftungen (AVV 170302)

in Big Bags verpackt ***

Dachpappe teerhaltig/ ohne Asbest/ ohne 

Fremdstoffe, ohne Styropor-Anhaftungen 

(AVV 170303*)

nicht in Big Bags verpackt ***

Dachpappe bituminös, asbesthaltig > 0,1 

Masse- %

ohne Fremdstoffe, ohne Styropor-

Anhaftungen (AVV 170903*)

in Big Bags verpackt ***

Dachpappe teerhaltig PAK < 8000 mg/kg, 

asbesthaltig, ohne Fremdstoffe, ohne 

Styropor-Anhaftungen (AVV 170903*)

in Big Bags verpackt ***

Dachpappe teerhaltig PAK > 8.000 mg/kg, 

asbesthaltig

fremdbest. < 20% (AVV 170903*)

in Big Bags verpackt ***
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